АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2025                                                                                                      № 1735

г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального

долга Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»,

утвержденную постановлением администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 19.01.2024 № 68

На основании решения Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области от 17.04.2025 № 700 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области от 26.12.2024 № 580 «О бюджете Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление

финансами и оптимизация муниципального долга Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от

19.01.2024 №68 (далее Программа), следующие изменения:

в Паспорте Программы:

позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований бюджета Тамбовского

муниципального округа на реализацию программы

составляет 110 734,4 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на

территории Тамбовского муниципального округа» - за счет

средств бюджета муниципального округа, предусмотренных

на обеспечение деятельности финансового органа

муниципального округа – 110 734,4 тыс. рублей;

подпрограммы 2 "Управление муниципальным долгом

Тамбовского муниципального округа" - 0,0 тыс. рублей;

подпрограммы 3 "Организация и осуществление контроля в

финансово-бюджетной сфере Тамбовского муниципального

округа" - за счет средств бюджета муниципального округа,

предусмотренных на обеспечение деятельности финансового

органа муниципального округа - 0,0 тыс. рублей;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы

по годам составляет 110 734,4 тыс. рублей:

Год Всего Бюджет Тамбовского

муниципального округа

 2024 16 318,3 16 318,3

 2025 17 453,4 17 453,4

 2026 17 021,9 17 021,9

 2027 17 021,9 17 021,9

 2028 14 306,3 14 306,3

 2029 14 306,3 14 306,3

 2030 14 306,3 14 306,3

 приложение №2 к программе «Структура муниципальной программы

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» изложить в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в паспорте подпрограммы «Осуществление бюджетного процесса на

территории Тамбовского муниципального округа» (приложение №3 к

программе):

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, составит – 110 734,4

тыс. рублей, в том числе:

2024 год 16318,3     16318,3

2025 год 17453,4     17453,4

2026 год 17021,9     17021,9

2027 год 17021,9     17021,9

2028 год 14306,3     14306,3

2029 год 14306,3     14306,3

2030 год 14306,3     14306,3

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru), на

http://www.top68.ru/

официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Коренчука А.А.

Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                              К.В.Пудовкин

                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                     Тамбовского муниципального округа

                                                                                                                                                                                    Тамбовской области

                                                                                                                                                                                    от 30.04.2025 № 1735

                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе «Эффективное
                                                                                                                                                                        управление финансами и оптимизация

                                                                                                                                                                          муниципального долга Тамбовского

                                                                                                                                                                   муниципального округа Тамбовской области»

Структура муниципальной программы

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области»

№
п/п

Задача

структурного

элемента

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,
участники

Ожидаемые непосредственные результаты Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по годам
реализации)

по годам,
всего

федераль

-ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюд-

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности финансового органа Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»

1.1. Проведение

ответственной бюд-

жетной политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета Тамбовс-

кого муниципаль-

ного округа
Тамбовской области

Финансовый

орган

муниципального
округа

Обеспечено

функциониро-

вание

финансового

органа

муниципально-
го органа

Условная
единица

2024 год  16 318,3   16 318,3

2025 год  17 453,4   17 453,4

2026 год  17 021,9   17 021,9

2027 год  17 021,9   17 021,9

2028 год  14 306,3   14 306,3

2029 год  14 306,3   14 306,3

2030 год  14 306,3   14 306,3

1.2. Проведение

ответственной

бюджетной

политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской

области

Финансовый

орган

муниципального

округа

Своевременно

сформирован

проекта

бюджета

Тамбовской

области на

очередной

финансовый год

и плановый

период и

направление на

заключение в
Минфин России

Условная
единица

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1.3. Проведение

ответственной

бюджетной

политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской

области

Финансовый

орган

муниципального

округа

Разработаны

мероприятия,

способствующ

ие росту

налоговых и

неналоговых

доходов

бюджета

Тамбовского

муниципальног

о округа

Тамбовской

области,

оптимизации

налоговых

расходов

Тамбовского

муниципальног

о округа

Тамбовской

области

Условная
единица

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1.4. Проведение

ответственной бюд-

жетной политики,

Финансовый

орган муници-

пального округа

Разработка

нормативных

правовых

Условная

единица

2024 год

2025 год

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской
области

документов по

организации

исполнения

бюджета

Тамбовского

муниципальног

о округа

Тамбовской
области

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1.5. Проведение

ответственной бюд-

жетной политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета Тамбовс-

кого муниципаль-

ного округа
Тамбовской области

Финансовый

орган

муниципального

округа

Составление и

представление

бюджетной

отчетности

Тамбовского

муниципального

округа Там-

бовской облас-

ти в течение

текущего

финансового
года

Условная
единица

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1.6. Проведение

ответственной бюд-

жетной политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета Тамбовс-

кого муниципаль-

ного округа

Тамбовской области

Финансовый

орган

муниципального

округа

Подготовка

годового

отчета об

исполнении

бюджета

Тамбовского

муниципальног

о округа и

проект

решения о его
утверждении

Условная
единица

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1.7. Проведение

ответственной бюд-

жетной политики,

способствующей

Финансовый

орган

муниципального

округа

Обеспечение

размещения и

представления

информации на

Условная

единица

2024 год

2025 год

2026 год

обеспечению

долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости

бюджета Тамбовс-

кого муниципаль-

ного округа

Тамбовской области

Едином портале

бюджетной

системы

Российской
Федерации

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

1.8. Проведение

ответственной

бюджетной

политики,

способствующей

обеспечению

долгосрочной

сбалансированност

и и устойчивости

бюджета

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской
области

Финансовый

орган

муниципального

округа

Размещение в

сети Интернет

результатов

проведенного

мониторинга и

разработка

рекомендаций

для главных

распорядителей

средств бюдже-

та Тамбовского

муниципального

округа

Тамбовской

области по

повышению

эффективности

использования

бюджетных
средств

Условная

единица

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

2030 год

 Итого по комплексу

процессных
мероприятий

   2024 год  16 318,3   16 318,3

2025 год  17 453,4   17 453,4

2026 год  17 021,9   17 021,9

2027 год  17 021,9   17 021,9

2028 год  14 306,3   14 306,3

2029 год  14 306,3   14 306,3

2030 год  14 306,3   14 306,3

2. Комплекс процессных мероприятий "Управление муниципальным долгом Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

2.1 Эффективное

управление

муниципальным

долгом

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской

области и его

поэтапное

сокращение

Финансовый

орган

муниципального

округа

Реализация

мероприятий,

обеспечивающ

их своевре-

менность и

полноту

исполнения

долговых

обязательств

Тамбовского

муниципальног

о округа

Тамбовской

области,

соблюдение

ограничений,

установленных

на областном
уровне

Единица 2024 год  0,0   0,0

2025 год  0,0   0,0

2026 год  0,0   0,0

2027 год  0,0   0,0

2028 год  0,0   0,0

2029 год  0,0   0,0

2030 год  0,0   0,0

2.2. Эффективное

управление

муниципальным

долгом

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской

области и его

поэтапное

сокращение

Финансовый

орган

муниципального

округа

Мониторинг

состояния

муниципального

долга

Тамбовского

муниципального

округа

Тамбовской

области и

принятие мер,

направленных

на его поэтапное
сокращение

Единица 2024 год  0,0   0,0

2025год  0,0   0,0

2026 год  0,0   0,0

2027год  0,0   0,0

2028 год  0,0   0,0

2029 год  0,0   0,0

2030 год  0,0   0,0